
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 131 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA,10 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA................................................................................01
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..............................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................03

PORTARIA

Portaria n° 09 07 001/2013
                                                      
                                        Concede ajuda de custo que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Francisco das 
Chagas Costa Sales portador do RG 156768820006 e CPF 
027464953-50 e endereço Povoado São José dos Mouras, As-
sessor Técnico, 1 (uma) diária no valor de R$ 100,00 (cem re-
ais), a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís/
MA para participar de uma reunião com a Superintendência do 
INCRA.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 09 de julho de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 054/2013, que teve 
como objeto à eventual aquisição de uniformes destinados aos 
servidores públicos municipais, de interesse desta Administra-
ção Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:



          QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
22,00 (vinte e dois reais); 
	 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
24,00 (vinte e quatro reais); 
	 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
28,00 (vinte e oito); 
	 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais); 
	 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
28,00 (vinte e oito reais); 
	 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
320,00 (trezentos vinte reais); 
	 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
610,00 (seiscentos e dez reais); 
	 - Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
380,00 (trezentos e oitenta reais); 
	 - Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reais); 
	 - Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
49,00 (quarenta e nove reais); 
	 - Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K 
R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
43,00 (quarenta e três reais); 
	 - Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
49,00 (quarenta e nove reais); 
	 - Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
K R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
45,00 (quarenta e cinco reais); e 
	 -Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K 
R CARVALHO BRANCO – ME, com o valor unitário de R$ 
12,00 (doze reais).
Em assim sendo, proclamamos K R CARVALHO BRANCO – 
ME, situada na Av. Rio Branco, n° 535, Sala: 08, Centro, Pedrei-
ras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.535.568/0001-12, como 
vencedora dos itens do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

K R CARVALHO BRANCO – ME 
Sr. Kleber Rondon Carvalho Branco

Empresa Licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 

o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 055/2013, que teve 
como objeto  contratação de empresa para produção de material 
de comunicação visual, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
	 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais); 
	 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais); 
	 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); 
	 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 65,00 (sessenta e cinco reais); 
	 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 65,00 (sessenta e cinco reais); 
	 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 70,00 (setenta reais); 
	 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 180,00 (centos e oitenta reais); 
	 - Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 15,00 (quinze reais); e 
	 - Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, com o valor unitário de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Em assim sendo, proclamamos JEREMIAS ALVES DA SILVA 
- ME, situada na Rua Messias Filho, s/n, Engenho, Pedreiras - 
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, como ven-
cedora de todos os itens acima citados do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME 
Sr. Jeremias Alves da Silva

Empresa licitante

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº 051/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrati-
vo nº 146/2013, que deu origem a licitação na modalidade Con-
vite nº 051/2013, que teve como objeto à contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de serralheria e



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                   QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013   3
metalúrgica, de interesse dessa Administração Pública, o presi-
dente e a comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresenta-
do no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os 
itens do objeto acima à empresa:
PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, situada na Rua 
7, Quadra 16, Lote 1 e 2, nº1, Alto do Jaguarema, São José de 
Ribamar - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.300.845/0001-19, 
pelo valor global de R$ 36.270,00 (trinta e seis mil duzentos e 
setenta reais) conforme abaixo:

Valor global: R$ 36.270,00 (trinta e seis mil duzentos e setenta 
reais)

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de julho de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação



          QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  4


